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#" ANEXO XII - BALANGCO ORCAMENTARIO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DA PIEDADE
CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DA PIEDADE

RECEITASORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL
(@

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS
(0

SALDO

d=(c-b)

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (I1)
Operages de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagéo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DASRECEITAS(1V)

OPERAQAO DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (V)
Operagéo de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagéo de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)

DEFICIT (VII)

814.217,96

TOTAL (V) = (VI +VII)

814.217,96

814.217,96

SALDOS DE EXERCICIOSANTERIORES(UTILIZADOS PARA
Superévit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INCIAL

(€

DOTAGAO
ATUALIZADA

(U]

DESPESAS
EMPENHADAS

[©)

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)

DESPEAS
PAGAS

[0)

SALDO DA
DOTAGAO

i=(--g)

Despesas Correntes (1 X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XI1)

1.016.158,00
810.752,8(

205.405,2(
54.340,00
54.340,0C

1.016.158,00
810.752,8(

205.405,2(
54.340,00
54.340,0C

804.937,96
686.260,4%

118.677,51
9.280,00
9.280,0C

804.937,96
686.260,4%

118.677,51
9.280,00
9.280,0C

804.937,96
686.260,4¢

118.677,51
5.930,00
5.930,0C

211.220,04
124.492,3¢

86.727,6¢
45.060,00
45.060,0C

SUBTOTAL DASDESPESAS (XI11) = (IX + X + XI + XII)

1.070.498,00

1.070.498,00

814.217,96

814.217,96

810.867,96

256.280,04

AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externas
Divida Mobilidria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XII + XIV)

1.070.498,00

1.070.498,00

814.217,96

814.217,96

810.867,96

256.280,04

SUPERAVIT (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV +XVI)

1.070.498,00

1.070.498,00

814.217,96

814.217,96

810.867,96

256.280,04
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%" DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOSRESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS
BALANCO - DEZEMBRO DE 2021

INSCRITOS
_ ) EM 31 DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
RESTOSA PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS| DEZEMBRO DO © ) ) (f)=(a+b-d-¢)
ANTERIORES (a)|  EXERCIiCIO
ANTERIOR (b)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
TOTAL
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sy’ DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOSRESTOSA PAGAR
PROCESSADOS E NAO PROCESSADOSLIQUIDADOS
BALANCO - DEZEMBRO DE 2021

INSCRITOS

RES B PHEHR RO DOS E VD EM EXERCICIOS TEMERG PAGOS CANCELADOS SALDO
DEZEMBRO DO
PROCESSADOS LIQUIDADOS AT e © ) (©=(arb-c-d)

ANTERIOR (b)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
TOTAL

WILSON MARTINS ANDRADE LOGUS ASSES. CONS.PUBLICA
PRESIDENTE CONTABILIDADE
12.063.807/0001-52

LUTIENEALVESSILVA
SECRETARIA GERAL
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